de Gerente General y Representante Legal de la empresa, así como la atención a este 

informe en el que se resumrán los estados financieros de nuestra compañía durante el 

periodo ya mencionado y que de manera ejecutiva resumo a continuación 

Durante el año 2019 Santo Banano Fitban Cia. Ltda. Las ventas totales fueron de USD 

243.000 (Doscientos cuarenta y tres mil dólares de los Estados Unidos de Aménca con 

00/10). 

A continuación se presenta el total de egresos de la compañía durante el año 2019. 

El total de costos y gastos durante el año 2019 USD 273.871,81 (Doscientos setenta y tres 

mil, ochocientos setenta y uno dólares de los Estados Unidos de Amenca con 81/100) 

Siendo así que la empresa da como resultado pérdida 

Considerando que la empresa fue constituida en el mes de Octubre del 2019 

El detalle de cada una de las cuentas de ingresos, gastos y costos será presentado en